
                                                                                                                                              

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                                                                                        Εύοσµος: 12/07/2016 

              Αριθ. Πρωτ. : 31385  

ΘΕΜΑ: Πρόχειρος διαγωνισµός για την  : «Προµήθεια Μέσων Ατοµικής Προστασίας» µε αριθµό 

µελέτης 116/2016 

ΑΠΟΦΑΣΗ    885/2016 

Ο ∆ήµαρχος  Κορδελιού - Ευόσµου έχοντας υπόψη 

     Τις διατάξεις : 

1. Ο Ν.2286/95 «Περί προµηθειών του ∆ηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 3,4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Εσ. 11389/93), 

3. το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 ∆.Κ.Κ., 

4. Το N.2362/95 (ΦΕΚ-247 Α') : Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους 

και άλλες διατάξεις.  

5. Της µε αριθ. 27319/18-7-2002 ΚΥΑ (ΦΕΚ 945/Β΄/24-7-2002). 

6. Της Υπουργικής Απόφασης 35130/739/ΦΕΚ 1291 Β’/11-8-2010 «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 

παρ. 1 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 

εκτέλεση έργων».  

7. Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 

Πρόγραµµα Καλλικράτη . 

8. Ο Ν.3548/07 περί «Καταχώρησης δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και 

άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 11/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και 

άλλες διατάξεις. 

10. Την Κ.Υ.Α. 53361/2-10-2006 (ΦΕΚ 1503Β/11-10-2006) όπως αυτή τροποποιήθηκε µε τις Κ.Υ.Α 36586/30-7-2007 

και 31119/28-5-2008 (ΦΕΚ Β΄990/08) και ΦΕΚ 637 Β/30-4-2004 (Καθορισµός της στολής του ειδικού ένστολου 

προσωπικού της ∆ηµοτικής Αστυνοµίας), ΦΕΚ 1648Β΄/29-11-2005, ΦΕΚ 426Β΄/07-04-2006. 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4389/2016 (Φ.Ε.Κ 1094/27.5.2016 Τεύχος Α΄) ως προς την αύξηση του συντελεστή Φ.Π.Α από 

23% σε 24%. 

12. Τις διατάξεις των άρθρων134,138,139 και 157 πργ.1 του Ν. 4281/2014 και του άρθρου 57 του Ν. 4403/2016 Τεύχος 

Α΄125/07.07.2016. 

13. τον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2016 

14. την µε αριθ. µητρώου δέσµευσης 238/9-3-2016 (Α∆Α:62ΦΙΩΛΒ-Φ0Ρ) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που 

συνέταξε η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου. 

15. την υπ’ αριθ. 116/2016 µελέτη της ∆/νσης Πολιτικής Προστασίας και Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων, Τµήµα 

16PROC004757108 2016-07-12

ΑΔΑ: ΩΥΥΙΩΛΒ-ΖΔ3



Οδοποιίας-Συγκοινωνιών-Κυκλοφορίας & Πολιτικής Προστασίας 

16. το πρωτογενές αίτηµα για την εκτέλεση της προµήθειας, το οποίο έλαβε Αριθµό ∆ιαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 

(Α∆ΑΜ) “ 16REQ004367132”. 

17. Την 200/2016 (Α∆Α:ΩΚΨΡΩΛΒ-ΥΥΟ, Α∆ΑΜ:16REQ004478513) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 

ψηφίστηκε η πίστωση για την εκτέλεση των υπηρεσιών που περιγράφονται στην 116/2016 µελέτη και η τροποποίησή 

της για κάλυψη πίστωση λόγω αλλαγής του συντελεστή Φ.Π.Α µε την υπ’ αρ 271/2016 (Α∆Α: 75ΘΤΩΛΒ-ΝΑ8). 

18. την υπ’ αριθ. 826/2016 (Α∆Α: ΩΘ2ΦΩΛΒ-Υ31) απόφαση ∆ηµάρχου για τη διενέργεια της προµήθειας 

19. την υπ’ αριθ. 276/2016 (Α∆Α:72Α5ΩΛΒ-ΞΥ4) απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκαν οι 

τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προµήθειας.  

20. την ανάγκη του ∆ήµου για την προµήθεια του αναφεροµένου στο θέµα είδους. 

                                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές για την προµήθεια των παρακάτω ειδών: 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 
TEMAXIA  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝ. € ΣΥΝ. ΤΙΜΗ€ 

1 Γάντια δερµατοπάνινα 2501 2,30 5.752,30 
2 Γάντια από νιτρίλιο 174 3,00 522,00 
3 Γάντια από ύφασµα και νιτρίλιο 3324 0,75 2.493,00 
4 Γάντια ελαστικά µιας χρήσης (κουτί 100 τµχ.) 904 7,50 6.780,00 
5 Γάντια συγκολλητών 26 7,80 202,80 
6 Γάντια µονωτικά 27 25,00 675,00 
7 Κράνη 22 10,00 220,00 
8 Γυαλιά τύπου googles 176 8,00 1.408,00 
9 Ασπίδιο 101 10,00 1.010,00 
10 Ασπίδιο προστασίας από ηλεκτρικό τόξο 2 80,00 160,00 
11 Μάσκα ηλεκτροσυγκόλλησης 26 15,00 390,00 
12 Φίλτρο µάσκα FFΡ1 2468 0,80 1.974,40 

13 
Φίλτρο µάσκα FFΡ2 ενεργού ανθρακα µε 
βαλβιδα εκπνοης 438 2,00 876,00 

14 Μάσκα ηµίσεως προσώπου µε 1 ζεύγος φίλτρα 12 25,00 300,00 
15 Ανακλαστικά γιλέκα 544 4,50 2.448,00 
16 Αδιάβροχες ποδιές 30 20,00 600,00 

17 Γαλότσες 268 16,00 4.288,00 
18 Σκάφανδρο 1 35,00 35,00 
19 Άρβυλα 321 34,00 10.914,00 
20 Αρβυλα ασφ. Ηλεκτρολογων 24 55,00 1.320,00 
21 Ολόσωµες εξαρτήσεις 3 120,00 360,00 
22 Ωτοασπίδες ή ωτοβύσµατα 129 10,00 1.290,00 
23 Επιγονατίδες 35 14,00 490,00 
24 Νιτσεράδες 396 33,00 13.068,00 
25 Μπουφάν (Τζάκετ) ∆ικυκλιστών 4 175,00 700,00 
26 Παντελόνι Μοτοσικλετιστών 4 145,00 580,00 
27 Μπότες Μοτοσικλετιστών 4 110,00 440,00 
28 Κράνος Μοτοσικλετιστών 4 135,00 540,00 
29 ∆ερµάτινα γάντια Μοτοσικλετιστών 4 40,00 160,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΜ. 11972     

16PROC004757108 2016-07-12

ΑΔΑ: ΩΥΥΙΩΛΒ-ΖΔ3



   ΤΙΜΗ   59.996,50 €   

  Φ.Π.Α. 24,00% 14.399,16 €   

  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 74.395,66 €   
 

 
 
 

 

 

 

 

1. Οι διαγωνιζόµενοι µπορούν να καταθέσουν προσφορά για κάθε ένα από τα είδη ή και για το σύνολο των ειδών 

Μ.Α.Π. που περιγράφονται στη συνοπτική κατάσταση του άρθρου 1 των Τεχνικών Προδιαγραφών της υπ΄αρίθµ. 

116/2016 µελέτης. 

2. Για κάθε Μέσο Ατοµικής Προστασίας, επιλέγεται από το ∆ήµο ο προµηθευτής, ο οποίος υποχρεούται να 

προµηθεύσει το ∆ήµο µε τα Μ.Α.Π. που ανέλαβε, σύµφωνα µε τις προδιαγραφές που του δόθηκαν και στη 

συσκευασία και τη σήµανση που καθορίζονται από αυτές. 

3. Πριν την αξιολόγηση και ανάθεση της προµήθειας, ο κάθε προµηθευτής θα πρέπει να προσκοµίζει: 

• ∆είγµα του προς προµήθεια εφοδίου (ο τόπος και χρόνος παράδοσης των δειγµάτων θα κοινοποιηθεί 

γραπτώς στους συµµετέχοντες µετά την παράδοση των προσφορών).  

• Αντίγραφο πιστοποιητικών των απαραίτητων δοκιµών πιστοποίησης του συγκεκριµένου Μ.Α.Π.,  σύµφωνα 

µε τα Ευρωπαϊκά Πρότυπα. Το αντίγραφο πιστοποίησης θα πρέπει να είναι  στην ελληνική γλώσσα και να 

προέρχεται από πιστοποιηµένο φορέα δοκιµών της Ελλάδας ή άλλης χώρας της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

4. Από τα πιστοποιητικά δοκιµών θα πρέπει να προκύπτουν σαφώς και αναλυτικά τα αποτελέσµατα κάθε απαραίτητης 

δοκιµής που συµπεριλαµβάνεται στο εκάστοτε Ευρωπαϊκό Πρότυπο. Γενικές αξιολογήσεις  όπως π.χ  το υπόδηµα 

«τάδε» είναι σύµφωνο µε το « ΕΝ ΧΧΧ», δεν πρέπει να γίνονται αποδεκτές. 

5. Οι διαγωνιζόµενοι πρέπει να δηλώσουν ρητά τα σηµεία συµµόρφωσης ή απόκλισης των τεχνικών προδιαγραφών 

των ειδών Μ.Α.Π. που προσφέρουν σε σχέση µε τις τεχνικές προδιαγραφές της διακηρύξεως άρθρο προς άρθρο. 

• Αξιολόγηση των εξοπλισµών ατοµικής προστασίας 
 

Τα πιστοποιητικά δοκιµών σύµφωνα µε τα Ευρωπαϊκά Πρότυπα από κάθε Μ.Α.Π. ενός εκάστου προµηθευτή, 

αξιολογούνται από κοινού από το Γιατρό Εργασίας ή (και) τον Τεχνικό Ασφαλείας που συντάσσουν σχετική έκθεση 

αξιολόγησης προς τις Υπηρεσίες του ∆ήµου. Παράλληλα προβαίνουν σε µακροσκοπικό έλεγχο κάθε δείγµατος. 

Τα δείγµατα φυλάσσονται στο ∆ήµο ώστε ανά πάσα στιγµή να µπορούν να χρησιµοποιηθούν σαν µέτρο σύγκρισης 

για τα Μ.Α.Π., που τελικά θα φέρει ο Προµηθευτής. 

Ο ∆ήµος Κορδελιού - Ευόσµου διατηρεί το δικαίωµα να αποστέλλει δείγµατα Μέσων Ατοµικής Προστασίας σε 

πιστοποιηµένο φορέα για την πραγµατοποίηση δοκιµών ελέγχου, σύµφωνα µε τις  παρούσες προδιαγραφές. Στη 

περίπτωση που παρά τη σήµανση τα δείγµατα στις εν λόγω δοκιµές δεν ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις της παρούσας 

προδιαγραφής,  τότε στον προµηθευτή θα πρέπει : 

Να καταλογίζεται το κόστος των δοκιµών 

Να επιστρέφονται τα Μ.Α.Π. χωρίς καµιά επιβάρυνση για το ∆ήµο. 

Στη περίπτωση που σε κάποιο είδος Μ.Α.Π. κανένα από τα προσφερόµενα προϊόντα δεν ικανοποιούν απόλυτα τα 

τεχνικά χαρακτηριστικά που περιγράφονται στο άρθρο 3 των Τεχνικών Προδιαγραφών η αρµόδια επιτροπή αξιολόγησης 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: Εβδοµήντα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια ενενήντα πέντε ευρώ και 
εξήντα έξι λεπτά συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. που θα βαρύνει 
την προµήθεια. 

16PROC004757108 2016-07-12

ΑΔΑ: ΩΥΥΙΩΛΒ-ΖΔ3



του ∆ήµου κατόπιν συνεννόησης και εισήγησης από το Γιατρό Εργασίας ή (και) τον Τεχνικό Ασφαλείας, έχει το 

δικαίωµα να επιλέξει εκείνο τον προµηθευτή που η προσφορά του για το συγκεκριµένο είδος Μ.Α.Π. κρίνεται ότι 

πλησιάζει περισσότερο στις ζητούµενες τεχνικές προδιαγραφές σε σχέση µε τις υπόλοιπες προσφορές. Σε κάθε 

περίπτωση όµως τα προµηθευόµενα Μ.Α.Π. σε κάθε είδος θα πρέπει να έχουν τα απαραίτητα πιστοποιητικά όπου αυτά 

απαιτούνται. 

Σε περίπτωση που σε κάποιο είδος Μ.Α.Π. όλες οι προσφορές  υπερβαίνουν τον προϋπολογισµό του συγκεκριµένου 

είδους, η αρµόδια επιτροπή αξιολόγησης του ∆ήµου κατόπιν συνεννόησης µε το Γιατρό Εργασίας ή (και) τον Τεχνικό 

Ασφαλείας, έχει το δικαίωµα να µειώσει τη ζητούµενη ποσότητα του είδους ή να αυξήσει τον προϋπολογισµό του είδους 

από τον προϋπολογισµό άλλων ειδών ΜΑΠ που υπερκαλύπτονται. 

Η  επιτροπή παραλαβής του ∆ήµου για τα Μέσα Ατοµικής Προστασίας, είναι υποχρεωµένη να αξιολογήσει τα υπό 

προµήθεια εφόδια σε σύγκριση µε το δείγµα. Όσα είναι σύµφωνα µε τις προδιαγραφές και την απαιτούµενη σήµανση 

και συσκευασία, θα πρέπει να παραλαµβάνονται. Τα Μ.Α.Π  που δεν φέρουν την ευρωπαϊκή σήµανση ή και δεν 

συνοδεύονται από τα προαναφερόµενα πιστοποιητικά δοκιµών, θα πρέπει να αποκλείονται χωρίς άλλη εξέταση. 

 

Β) Οι όροι του διαγωνισµού είναι οι εξής: 
 
1. Ο ∆ιαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία δέκα (10) ηµερών, από την ηµεροµηνία δηµοσίευσης περίληψης της 

διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού. 

2. ∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νοµικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προµηθευτών εφ’ όσον 

πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 

3. Τα προσφερόµενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

και αποτελεί την 116/2016 µελέτη. 

Ο προσφέρων έχει την υποχρέωση να προσκοµίσει : Για όλα τα είδη πιστοποίηση CE και θα κατατεθούν πιστοποιητικά-

δηλώσεις συµµόρφωσης των ειδών µε τις απαιτούµενες προδιαγραφές της κατωτέρω νοµοθεσίας ή ανώτερες. Θα 

γίνονται δεκτά και τα πρότυπα που αναφέρεται η Κ.Υ.Α 53361/2-10-2006 (ΦΕΚ Β΄1503/06) και τα νεότερα. Για το 

λόγο αυτό θα κατατεθούν δείγµατα τα οποία θα φέρουν όλα τα απαιτούµενα τεχνικά χαρακτηριστικά της µελέτης ή 

ανωτέρα αυτής.  Θα προσκοµιστούν δείγµατα για όλα τα είδη σε νεότερο χρόνο (ηµεροµηνία) και τόπο που θα ορισθεί 

από την Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης προσφορών. Ο χρόνος κατασκευής των ειδών δεν θα είναι 

µεγαλύτερος των δύο (2) ετών. Σε περίπτωση που δεν αναφέρεται το έτος κατασκευής σε κάποιο είδος, ο υποψήφιος 

ανάδοχος θα προσκοµίσει Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής), ότι ο χρόνος 

κατασκευής τους είναι µικρότερος των δεκαοχτώ (18) µηνών από το χρόνο διενέργειας του διαγωνισµού. Τα πρότυπα 

που αναφέρονται στο άρθρο 3 µε τίτλο Τεχνικές Προδιαγραφές της υπ’ αρ 116/2016 µελέτης απαιτούνται κατ’ 

ελάχιστο επί ποινή αποκλεισµού ενώ γίνονται δεκτά και ανώτερα. 

4. Μαζί µε την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόµενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά:   

4.1 Πιστοποιητικό του οικείου επιµελητηρίου µε πιστοποίηση της εγγραφής για το συγκεκριµένο επάγγελµα ή 

βεβαίωση άσκησης επαγγέλµατος από δηµόσια αρχή που να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) µήνες πριν από την 

ηµεροµηνία κατάθεσης της αίτησης συµµετοχή στο διαγωνισµό. (Εδάφια α1, α2, α3, α4 & α5, παρ.1 & α2, άρθρο 7, της 

Υ.Α. 11389/93 περί ΕΚΠΟΤΑ). Σε περίπτωση εγκατάστασης τους στο εξωτερικό τα δικαιολογητικά των παραγράφων 

(γ) & (δ) του παρόντος εκδίδονται µε βάση την ισχύουσα νοµοθεσία της χώρας που είναι εγκατεστηµένοι.  

4.2 Απόσπασµα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριµήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 

καταδικασθεί σε αδίκηµα σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής τους δραστηριότητα. 

16PROC004757108 2016-07-12

ΑΔΑ: ΩΥΥΙΩΛΒ-ΖΔ3



4.3 Πιστοποιητικό από την αρµόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις 

τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 

4.4 Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία διενέργειας του 

διαγωνισµού δεν έχουν φορολογικές εκκρεµότητες. 

4.5 Πιστοποιητικό από αρµόδια δικαστική αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, 

εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συµβιβασµό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν 

υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή 

πτωχευτικού συµβιβασµού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

4.6 Καταστατικό της εταιρείας µε τυχόν τροποποιήσεις αυτού (αφορά νοµικά πρόσωπα). 

4.7 Ρητή δήλωση διαγωνιζοµένου όπου αναφέρει τα σηµεία εκείνα της Γενικής Συγγραφής Υποχρεώσεων και της 

Ειδικής Συγγραφής Υποχρεώσεων που δεν αποδέχεται, τόσον ο διαγωνιζόµενος, όσο και ο ή οι κατασκευαστές των 

προς προµήθεια προϊόντων προκειµένου να αξιολογηθούν. (Παρ.5 άρθρου 12 της Υ.Α.11389/93 του ΕΚΠΟΤΑ). 

4.8 Υπεύθυνη ∆ήλωση διαγωνιζοµένου του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) για την χώρα 

προέλευσης και κατασκευής των υλικών που προσφέρουν. 

4.9 Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής) στην οποία θα αναφέρεται ότι 

έλαβε πλήρη γνώση των όρων της σχετικής διακήρυξης, των τεχνικών προδιαγραφών, των γενικών και ειδικών 

συγγραφών υποχρεώσεων, τα οποία αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα και  ότι δεν εµπίπτει στους περιορισµούς του 

άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισµού από τις διαδικασίες προµήθειας του 

∆ηµοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόµιµα την επιχειρηµατική τους δραστηριότητα. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις παραπάνω 

περιπτώσεις, µπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφεροµένου που γίνεται ενώπιον δικαστικής ή 

διοικητικής αρχής ή συµβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόµενους που στη χώρα τους δεν προβλέπεται από τον νόµο 

ένορκη δήλωση, αυτή µπορεί να αντικατασταθεί µε υπεύθυνη δήλωση, βεβαιουµένου του γνήσιου υπογραφής. 

5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα µέσα σε σφραγισµένο φάκελο. 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

5.1 Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ µε κεφαλαία γράµµατα. 

5.2 Ο παραλήπτης: Γραφείο Προµηθειών & Αποθήκης ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου 

5.3   Ο αριθµός και ο τίτλος της µελέτης.(Α.Μ 116, Προµήθεια µέσων Ατοµικής Προστασίας). 

5.4   Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. 

5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε την προσφορά στοιχεία (εις διπλούν)  και 

ειδικότερα: 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούµενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. Τα 

οικονοµικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο µε την 

ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

6. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσµος, Τµήµα Προµηθειών και 

Αποθήκης. 

Η προθεσµία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδροµικά λήγει  την 

προηγούµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού. 

Οι προσφορές µπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισµού µέχρι την ώρα διενέργειας του 

16PROC004757108 2016-07-12

ΑΔΑ: ΩΥΥΙΩΛΒ-ΖΔ3



διαγωνισµού αυτοπροσώπως από τους διαγωνιζόµενους µε την επίδειξη της ταυτότητάς τους ή από εκπροσώπους 

αυτών. Εφόσον οι ενδιαφερόµενοι συµµετέχουν στους διαγωνισµούς µε εκπροσώπους τους, υποβάλλουν µαζί µε 

την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουµένου του γνησίου της υπογραφής του εκπροσωπουµένου από 

αρµόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συµβολαιογράφο. 

7. Γίνονται δεκτές προσφορές για καθένα από τα είδη ή και για το σύνολο των ειδών που ζητούνται από την 116/2016 

µελέτη. 

8. Η προσφερόµενη τιµή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαµβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν  τους προµηθευτές για χρονικό διάστηµα ενενήντα (90) ηµερών, το οποίο 

υπολογίζεται από την επόµενη της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού. 

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προµηθευτή που προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή ανά είδος η οποία θα παραµένει 

σταθερή και αµετάβλητη και θα ισχύει για όλη τη διάρκεια της σύµβασης και δεν υπόκειται για κανένα λόγο σε 

αναθεώρηση. 

11. Η παράδοση των προσφερόµενων ειδών θα γίνει στα κατά τόπους τµήµατα του ∆ήµου Κορδελιού-Ευόσµου που θα 

υποδειχθούν στον ανάδοχο/ους µετά την κατακύρωση του διαγωνισµού. 

12. Εφόσον τα προς προµήθεια είδη δεν ανταποκρίνονται στους όρους της σύµβασης ή εµφανίζουν ελαττώµατα, ο 

ανάδοχος είναι υποχρεωµένος να τα αποκαταστήσει ή βελτιώσει σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις. Τα έξοδα 

προετοιµασίας και µεταφοράς των προς προµήθεια ειδών στους τόπους παράδοσης θα επιβαρύνουν τον αντίστοιχο 

σε κάθε περίπτωση προµηθευτή υπέρ του οποίου θα κατακυρωθεί η προµήθεια. 

13. Η διάρκεια ισχύος της σύµβασης ορίζεται σε δέκα (10) µήνες από την υπογραφή της. 

14. Τον προµηθευτή βαρύνουν όλες οι νόµιµες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήµατος, πλην του 

Φ.Π.Α., που βαρύνει το ∆ήµο. 

15. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύµβασης, ο/οι προµηθευτές (ανάδοχοι) είναι υποχρεωµένοι να καταθέτουν, 

κατά την υπογραφή της σύµβασης, εγγυητική επιστολή, σύµφωνα µε την παρ. α΄ του άρθρου 157 του Ν. 

4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συµβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α. 

16. Πληροφορίες για το διαγωνισµό παρέχονται από το Τµήµα Προµηθειών και Αποθήκης, κατά τις εργάσιµες ηµέρες 

και ώρες ,∆ιεύθυνση Παύλου Μελά 24 Εύοσµος Θεσσαλονίκης Τηλέφωνο 2313 302 151, 136  FAX 2313 302258. 

17. Στα πλήρη τεύχη του διαγωνισµού θα παρέχεται ελεύθερη και πλήρης πρόσβαση στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

∆ήµου και συγκεκριµένα στη διεύθυνση: www.kordelio-evosmos.gr. Για την παραλαβή της µελέτης και των 

συµβατικών τευχών είναι απαραίτητη η καταβολή αντιτίµου για το κόστος των αντιγράφων, στο ταµείο του ∆ήµου 

ποσού € 5,00 ή δωρεάν από την ιστοσελίδα του ∆ήµου, www.kordelio-evosmos.gr.   

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 
1. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2. ∆/ΝΣΗ Π. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

16PROC004757108 2016-07-12

ΑΔΑ: ΩΥΥΙΩΛΒ-ΖΔ3


		2016-07-12T08:41:20+0300
	Athens




